
Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit provincie Zuid-Holland inzake aanbesteding

milieueffectrapport ontwikkeling Gnephoek

Gedeputeerde Staten van provincie Zuid-Holland

en

de commissaris van de Koning in de provincie Zuid-Holland;

ieder voor zover het hun bevoegdheden betrest;

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, en de artikelen 59a, tweede lid, en 176,
tweede lid, van de Provinciewet en 2.11a van de Aanbestedingswet 2012;

overwegende dat gedeputeerde staten en burgemeester en wethouders van gemeente Alphen aan

den Rijn de Bestuursovereenkomst Ontwikkeling Gnephoek hebben gesloten en dat met de

ondertekening van deze overeenkomst wordt geacht te zijn voldaan aan de instemming, bedoeld in

artikel 10:4, eerste lid, Awb;

Besluiten:

Artikel 1 Mandaat, volmacht en machtiging  

1. Aan het college van burgemeester en wethouders en onderscheidenlijk de burgemeester van de

gemeente Alphen aan den Rijn wordt, ieder voor zover het hun bevoegdheden betrest, mandaat,

volmacht en machtiging verleend voor het nemen van besluiten en het verrichten van

civielrechtelijke rechtshandelingen en overige handelingen, die verband houden met de

aanbesteding van het milieueffectrapport in het kader van Bestuursovereenkomst Ontwikkeling

Gnephoek.

2. Tot de besluiten en handelingen, bedoeld in het eerste lid, behoren:

a. het publiceren van aanbestedingsdocumenten, na wederzijdse afstemming met de

contactpersoon van de provincie Zuid-Holland;

b. het opstellen en publiceren van één of meerdere Nota’s van Inlichtingen, inclusief de
definitieve inhoud van het conceptcontract; 

c. het in ontvangst nemen van aanbiedingen en deze openen en in samenspraak

beoordelen met de contactpersoon van de provincie Zuid-Holland;

d. het opstellen en publiceren van de gunningsbeslissing en gunning;

e. het besluiten tot het voeren van rechtsgedingen en het vertegenwoordigen van de

provincie Zuid-Holland in en buiten rechte, voor zover deze vertegenwoordiging

rechtstreeks verband houdt met de aanbesteding, en past binnen de kaders van de

Bestuursovereenkomst Ontwikkeling Gnephoek;

f. het contract met de uitvoerende partij te sluiten en te ondertekenen;
g. het beheren van de in het kader van de aanbestedingsprocedure aangegane contract,

inclusief de verlengingen en aanpassingen daarvan;

h. het verrichten van alle voor vorenstaande onderdelen benodigde handelingen.

Artikel 2 Instructies, informatie en intrekking

1. De mandataris of gevolmachtigde stelt de contactpersoon van de provincie Zuid-Holland tijdig in
kennis van krachtens mandaat, machtiging, of volmacht te nemen of reeds genomen besluiten en



het verrichten van civielrechtelijke rechtshandelingen en overige handelingen, waarvan hij

redelijkerwijs moet aannemen dat kennisneming door gedeputeerde Staten of de commissaris

van de Koning gewenst is. 

2. Het eerste lid houdt in ieder geval in dat de gevolmachtigde de aanbestedingsdocumenten, de
gunningsbeslissing of voorlopige gunningsbeslissing, en eventuele dagvaardingen, tijdig per email
aan de betrokken contactpersoon van de provincie Zuid-Holland overlegt. 

3. De contactpersoon van de provincie Zuid-Holland heest maximaal vijf werkdagen om op de

informatie, bedoeld in het tweede lid, te reageren. Indien binnen deze termijn niet gereageerd is,

kan de gevolmachtigde ervan uitgaan dat de stukken zijn goedgekeurd of dat de volmachtgever

niet naar aanleiding van de informatie wenst te handelen dan wel gevolmachtigde op dit punt
wenst te instrueren.

Artikel 3 Citeertitel  
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit provincie Zuid-Holland

inzake aanbesteding milieueffectrapport ontwikkeling Gnephoek.

Artikel 4 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na uitgiste van het Provinciaal blad waarin het

wordt geplaatst.

Ondertekening

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris,      voorzitter,  

drs. M.J.A. van Bijnen MBA    mr. A.W. Kolff  

De commissaris van de Koning in de provincie Zuid-Holland,

mr. A.W. Kolff  

Bezwaarprocedure

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden volgens artikel 7:1 van de Awb bij ons een gemotiveerd
bezwaarschrist indienen. U stuurt dit bezwaarschrist in dat geval binnen zes weken na de dag van

verzending of uitreiking van het besluit aan ons toe, onder vermelding van ‘Awb-bezwaar’ in de

linkerbovenhoek van envelop en bezwaarschrist. Het adres is: Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

t.a.v. het Awb-secretariaat, Postbus 90602, 2509 LP Den Haag


